ADAPCDEADAPCDEADAPCDEADAPCDE Associação para o Desenvolvimento das Actividades em Portugal de Circos,

Divertimentos e Espectáculos

Rua da Cabine n.º 5A R/C, Palheira, Coimbra, 3040-692 Assafarge, PORTUGAL

IVA PT507548868Tel.239437476; 918480616 Fax- 239437605 adapcde@iol.pt www.adapcde.org

Fax

Exmos. Senhores:

Comissão da Feira dos Santos de

Chaves

 V/Tel.: 276332115 V/Fax.: 276318096

 Data: 01-10-2008

 Assunto: Feira dos Santos de Chaves

Por informação de ________________, associado da ADAPCDE, esta associação tomou

conhecimento que aquele terá de pagar um preço mais elevado do que os restantes proprietários de

bares que também tencionam participar na dita Feira pela ocupação de um espaço de idênticas

dimensões.

 Face ao exposto, requer a V. Ex.ªs um esclarecimento sobre este assunto, uma vez que o

tratamento diferenciado de situações similares consubstancia uma violação do Princípio da

Igualdade.

Com os melhores cumprimentos,

Pelo Departamento Jurídico

(Daniela Barroso, Advogada)